亳州市国资委规范性文件

X
亳州市国资委办公室发布

- 1 -

亳州市国资委关于印发《亳州市国资委
联系市属企业制度》的通知

亳国资〔2022〕47 号

各市属企业、各科室：

现将《亳州市国资委联系市属企业制度》印发给你们，请认

真遵照执行。

亳州市国资委办公室

2022 年 12 月 6 日

（此件公开发布）

亳州市国资委规范性文件

X
亳州市国资委办公室发布

- 2 -

亳州市国资委联系市属企业制度

为深入贯彻落实中央、省及市委市政府重大决策部署，进一

步加强市国资委与市属企业的联系，健全完善常态化服务机制，

推动国资国企发展改革监管和党的建设各项工作取得实效，经研

究，决定建立市国资委联系市属企业制度。

一、工作目标

深入贯彻落实习近平总书记关于国资国企工作的重要指示

批示精神，贯彻落实党中央国务院、省委省政府和市委市政府决

策部署要求，推动国资国企改革发展监管和党的建设重点任务落

实，助力解决“经营之难”“发展之困”，不断改进提升国资监

管工作，巩固国企改革三年行动成果，推动国资国企高质量发展。

二、工作任务

（一）宣传理论政策。以学习贯彻党的二十大为主线，深入

企业宣传贯彻习近平总书记重要讲话和指示批示精神，宣传贯彻

中央、省委省政府和市委市政府重大决策部署，督促推进市属企

业衷心拥护“两个确立”、忠诚践行“两个维护”，不断强化贯

彻落实中央、省及市委市政府决策部署的执行力。

（二）督导重点工作。调研督导市属企业经营情况及主要经

亳州市国资委规范性文件

X
亳州市国资委办公室发布

- 3 -

营指标完成情况，督促企业强化预算目标刚性约束，确保企业稳

定健康运行。督导推进市属企业开展国企改革、加强党的领导党

的建设等重点任务，推进年度各项工作任务按时按质完成。

（三）广泛深入调研。围绕国资国企发展改革监管和党的建

设重点问题，广泛听取对市国资委实施国资国企改革、优化国资

监管方式、加强党的建设等方面的工作建议，研究提出有针对性

地对策措施。

（四）推动联动交流。加强对市属企业国资国企工作沟通交

流和协调互动，促进工作规范化建设。了解发现、总结推广国资

国企工作好的做法、经验，推动国资国企工作协同共进。

三、有关要求

（一）落实联系责任。联系工作牵头领导、相关牵头科室单

位按照联系市属企业工作职责、工作分工，切实负起联系工作责

任，确保联系工作扎实有序有效开展。

（二）加强工作统筹。统筹国资国企中心工作和阶段性、临

时性工作，正确处理联系工作与业务工作的关系，精准制定计划，

扎实有效开展联系工作，防止顾此失彼。

（三）注重联系效果。可结合重点工作调研、专项工作督导

等工作安排，明确不同阶段的联系内容、任务和要求。

亳州市国资委规范性文件

X
亳州市国资委办公室发布

- 4 -

（四）严实工作作风。各联系组要严格落实中央八项规定精

神和省、市实施细则精神，规范开展联系工作，不得增加企业负

担，不得干扰企业正常生产经营。要深入基层、沉到一线、务求

实效，力戒形式主义官僚主义，以国资监管机构的优良作风服务

保障市属企业高质量发展。

附件：亳州市国资委联系市属企业分工表

亳州市国资委规范性文件

X
亳州市国资委办公室发布

- 5 -

附件

联系牵头

领导

联系牵头

科室
配合科室 联系市属企业

赵良 机关党委
预算科

国库科
市国资运营公司、建安集团

王振喜 企业科
会计科

社保科
交控集团、机场公司

黄晖 投资科
公支科

非税局
文旅集团、古井房地产集团

邓昊 国资科
农业科

经建科

城建集团、担保公司、

信产公司